A malis peior. Inerat huic bestiæ naturalis barbaries, et feritas a Romano sanguine aliena. Non mirum, cum mater ejus Transdanuviana, infestantibus Carpis, in Daciam novam transjecto amne confugerat. Era etiam corpus moribus congruens, status celsus, caro ingens, et in horrendam magnitudinem diffusa et inflata. Denique et verbis, et actibus, et aspectu terrori omnibus ac formidini fuit. Socer quoque eum metuebat acerrime. Cujus timoris hæc fuit causa, Narseus, rex Persarum, concitatus domesticis exemplis avi sui Saporis, ad occupandum Orientem cum magnis copiis inibat.

Tunc Diocletianus, ut erat in omni tumultu metuculosus, animique disjectus, simul et exemplum Valeriani timens, non ausus est obviam tendere: sed hunc per Armeniam misit, ipse in Oriente subsistens et occupans exitus rerum. Ille insidiis suis barbaros, quibus mos est cum omnibus suis ad bellam pergere, multitudine impeditos, et sarcinis occupatos non difficiliter oppressit; fugatoque Narseo rege,

ad ventris satietatem fuerit, fameque sedata protinus conquiescit. Illa est vera BESTIA, cujus una jussione funditur ater ubique cruor, crudelis ubique luctus, ubique paror, et plurima mortis imago. Nemo hujus tantæ belluæ immanitatem potest pro merito describere, que uno loco recubans, tamen per totum orbem dentibus ferreis sævit; et non tantum artus hominum dissipat, sed et ossa ipsa comminuit, et in cineres surit, ne qui extet sepulchrum locus. BALUZ. — Ibid., c. 24, *BESTIAS malas exterminaturum de terra.*

Naturalis barbaries. Heumannus legit *natalis*, non male. — *Naturalis.* Sic Jul. Capitol. in Maximini cap. 20: *Senatus Maximini et naturalem et necessariam crudelitatem timens.* Vini τοῦ naturalis Casaubonus ad Pers. Sat. 2, pag. 225, illustrat. BUN.

Et feritas. Ms., *Esferitas.*

Cum mater ejus... confugerat. Hic cum est pro *quoniam*. Simili pacto, cap. 17 ait: *Cum libertatem populi Romani ferre non poterat, prorupit;* et cap. 18: *Cum inde... sibi nihil præter nomen videbat accedere, respondit, ferentii exemplo, qui scribit: Cumque huic veritus est optumæ adolescenti facere injuriam; non veritus sit.* Ex Paulo BAULDERI.

Transdanuviana. Ita ms. v, pro b, apud veteres Latinos, et apud recentiores Græcos.

Transjecto. Ms. *Trasjecto.*

Status celsus. Sic profecto scribi syntaxis et sequentia postulans: *caro ingens, etc. status celsus.* Si enim legas *statu celsus*, ut in ms. ad quid refertur *celsus?* ad corpus neutrius generis? Sed pariter legitur apud Lactantium lib. ii, Divin. Instit., cap. 1, *status celsus;* et lib. iii, cap. 1 *status rectus;* ac lib. 9 et alibi. Quibus in locis *status* est, pro *statura*. Cicero, In Orat., cap. 18, *status erectus et celsus.*